Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 19.03.2020 № 198 н «О временном порядке организации работы

медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19» (в

редакциях), а также с целью соблюдения своевременной госпитализации

больных среднетяжелыми и тяжелыми формами острых респираторных

вирусных инфекций (далее – ОРВИ) и пневмониями

п р и к а з ы в а ю:

1. Главному врачу ГБУЗ НО «Городская клиническая больница №10

Канавинского района г.Нижнего Новгорода» (Д.Г.Буланов):

1.1. с  12.00 часов 04.04.2020 дополнительно перепрофилировать 100

круглосуточных коек терапевтического и неврологического профилей в 100

круглосуточных коек терапевтического профиля для госпитализации больных

ОРВИ и пневмонией и с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 жителей

г. Нижнего Новгорода и Борского района;

1.2. представить в министерство здравоохранения Нижегородской области

и Территориальный фонд обязательного медицинского страхования

предложения по изменению сетевых показателей (изменение профиля коек,

плана законченных случаев).

8. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра по лечебной работе С.Ч.Белозерову.

Министр                                                                                                    А.В.Смирнов

 Об очередном перепрофилировании

ГБУЗ НО "Городская клиническая больница

№10 Канавинского района г.Нижнего

Новгорода» в целях реализации мер по

профилактике и снижению рисков

распространения новой коронавирусной

инфекции COVID-19"